c) equiparação de pensões do extinto Instituto de Previdência dos Congressistas - IPC, com as
pensões do serviço público federal, de acordo com o Projeto de Resolução no- 1, de 1999;

d) implantação da reestruturação de funções e cargos comissionados; e

e) provimento, mediante concurso público, de até 253 (duzentos e cinqüenta e três) cargos do
quadro de pessoal do Senado Federal.

IV - Tribunal de Contas da União:

a) provimento, mediante concurso público, de até 60 cargos de Analista de Finanças e Controle
Externo; e

b) implantação do plano de carreira dos servidores do Tribunal, de acordo com o Projeto de Lei